Aussi cette coutume est-elle rejetée par le Saint-Siége
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comme illégitime , comme funeste à la discipline

ecclésiastique .

CHAPITRE XXVIII

DES COUTUMES EN MATIÈRE DE LITURGIE

437. Il n'est aucune coutume , quelque ancienne

qu'elle soit , qui puisse, d'elle-même, rendre canonique

et légitime une liturgie particulière , qui ne réunit pas

les conditions prescrites par les constitutions de saint

PieV, Quod a nobis et Quo primum . D'abord , on lit

dans la première de ces deux constitutions, qui est de

1568 « Auctoritate præsentium tollimus in primis et

abolemus breviarium novum a Francisco (Quignonio)

cardinale prædicto editum... ac etiam abolemus quæ

cumque alia breviaria , vel antiquiora, vel quovis pri

vilegio munita , vel ab episcopis in suis diœcesibus

pervulgata , omnemque illorum usum de omnibus

orbis ecclesiis , monasteriis , conventibus... in quibus

alias officium divinum romanæ Ecclesiæ ritu dici con

suevit aut debet : illis tamen exceptis, quæ ab ipsa

prima institutione , a sede apostolica approbata, vel

consuetudine, quæ, vel ipsa institutio, ducentos annos

antecedat, aliis certis breviariis usa fuisse constiterit :

quibus ut inveteratum illud jus dicendi et psallendi

suum officium non adimimus, sic eisdem, si forte hoc

nostrum quod modo pervulgatum est , magis placeat ,

dummodo episcopus et universum capitulum in eo

consentiant, ut id in choro dicere et psallere possint,

permittimus... Statuentes (hoc nostrum) breviarium

ipsum nullo unquam tempore, vel totum, vel ex parte

mutandum, vel ei aliquid addendum, vel omnino detra

hendum esse : ac quoscumque, qui horas canonicas ex
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more et ritu ipsius romanæ Ecclesiæ jure vel consue

tudine dicere vel psallere debent, propositis pœnis per

canonicas sanctiones constitutis in eos qui divinum

officium quotidie non dixerint , ad dicendum et psal

lendum posthac in perpetuum horas ipsas diuturnas

et nocturnas , ex hujus romani breviarii præscripto et

ratione omnino teneri ; neminemque ex iis , quibus hoc

dicendi psallendique munus necessario impositum est,

nisi haç sola formula satisfacere posse. Jubemus igitur

omnes et singulos patriarchas , archiepiscopos , epis

copos , abbates , et cæteros ecclesiarum prælatos , ut

omissis quæ suppressimus et abolevimus, cæteris om

nibus etiam privatim per eos constitutis , breviarium

hoc in suis quisque ecclesiis , monasteriis, conventibus,